
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

Р Е Ш Е Н И Е  

21 сентября 2021 года                                                                             № 31-3          

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы  Багышова А.А. 

 

21.09.21 в территориальную избирательную комиссию № 16, 

осуществляющую полномочия окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 216 по выборам депутатов 

Государственной Думы Российской Федерации восьмого созыва (далее – ОИК 

№ 16) поступила жалоба от члена участковой избирательной комиссии № 49 с 

правом решающего голоса Багышова Александра Авазовича 

Согласно изложенным в тексте жалобы обстоятельствам, итоги 

голосования по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации по Центральному одномандатному 

избирательному округу города Санкт-Петербург № 216 были изменены после 

подписания соответствующего протокола УИК № 49 об итогах голосования. 

По результатам рассмотрения жалобы сообщаем следующее: 

Участковой избирательной комиссией № 49 (далее- УИК № 49) по итогам 

голосования по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации по Центральному одномандатному 

избирательному округу города Санкт-Петербург № 216 был составлен 

соответствующий протокол. Копия протокола была выдана заявителю и он с 

ней ушел. 

В ходе заседания УИК № 49 по утверждению указанного протокола, 

комиссией была выявлена неточность в подсчете голосов избирателей, которая 

появилась в результате технической ошибки. 

В связи с данным фактом участковой избирательной комиссией № 49 на 

своем заседании было принято решение признать протокол недействительным 

и приняли решение отозвать копии, а также провести повторный подсчет 

голосов избирателей в порядке, предусмотренном частью 16 и 17 статьи 86 

Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации» от 22.02.2014 N 20-ФЗ. 



2 
 

По итогам повторного подсчета голосов УИК № 49 в соответствии с 

пунктом 32 статьи 85 указанного Федерального закона был составлен и 

утвержден новый протокол об итогах голосования по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по 

Центральному одномандатному избирательному округу города  

Санкт-Петербург № 216, который был незамедлительно направлен в 

территориальную избирательную комиссию № 31, в то время как 

изготовленные и заверенные копии данного протокола были выданы лицам, 

указанным в части 5 статьи 32 указанного Федерального закона, 

На основании вышеизложенного, руководствуясь положениями п. 10 ст. 

75 Федерального закона N 67-ФЗ, ОИК № 16 

 

РЕШИЛА: 

1.Оставить жалобу Багышова А.А.. без удовлетворения. 

2.Направить копию настоящего Решения Багышову А.А. 

3.Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 16 Сердюк О.В. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 16  

(с полномочиями ОИК)                  О.В.Сердюк 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 16  

(с полномочиями ОИК)                  Ф.А.Глазырин 

 

 

 


